[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 23 декабря 2020 г.
	№ 384
	пгт. Провидения

	О внесении изменений в  Административный регламент, утвержденный  постановлением администрации Провиденского городского округа от 01.12.2017г. № 361 «Об утверждении Административного регламента Управления финансов, экономики и имущественных отношений Администрации Провиденского городского округа по предоставлению муниципальной услуги «Реализация преимущественного права субъектов малого и среднего предпринимательства на приобретение арендуемого имущества»

В целях приведения нормативных правовых актов администрации Провиденского городского округа в соответствии с законодательством РФ, оптимизации административных процедур при предоставлении муниципальных услуг, исполнении муниципальных функций, Администрация Провиденского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент, утверждённый Постановлением Администрации Провиденского городского округа от 01.12.2017 г. № 361 «Об утверждении Административного регламента Управления финансов, экономики и имущественных отношений Администрации Провиденского городского округа по предоставлению муниципальной услуги «Реализация преимущественного права субъектов малого и среднего предпринимательства на приобретение арендуемого имущества» следующие изменения:
1.1.   Подпункт 1.4.2. исключить.

1.2.   Пункт 2.9. изложить в новой редакции:
2.9. Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:
        2.9.1. утрата преимущественного права в случаях, определенных ч. 9 ст. 4 Федерального закона N 159-ФЗ;

        2.9.2. несоответствие условиям, установленным ч. 2 ст. 1, ст. 3 Федерального закона N 159-ФЗ;

         2.9.3. представление неполного пакета документов, установленных п. 2.6.2 настоящего Регламента.
         1.3. Подпункт 3.3.1. изложить в новой редакции:

 3.3.1 Основанием для начала административной процедуры, является поступление зарегистрированного заявления и прилагаемых к нему документов сотруднику Отдела, которому поручено исполнение заявления, на рассмотрение.

Сотрудник Отдела, в течение 7 дней рассматривает заявление на предмет достаточности информации и документов для принятия решения о предоставлении заявителю преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, а также наличия оснований для реализации данного права, установленных Федеральным Законом 22.07.2008 N 159-ФЗ.

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Провиденского городского округа: www.provadm.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление финансов, экономики и имущественных отношений администрации Провиденского городского округа (Веденьева Т.Г.).
	Глава администрации
	С.А. Шестопалов

Подготовлено:                                                                    Белей О.Р.
	Разработанный проект соответствует нормативным правовым актам большей юридической силы.

Требования к структуре соблюдены.

Согласовано:                                                                     Веденьева Т.Г.

_______________ Рекун Д.В.
Разослано: дело, УФЭИО